
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-THPTBK Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban công tác chính trị tư tưởng 

Năm học 2024 - 2025 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-THPT BK ngày 08 tháng 8 năm 2023 của 

của Hiệu trưởng Trường THPT Bình Khánh về ban hành Quy chế tổ chức và 

hoạt động của Trường THPT Bình Khánh; 

Căn cứ vào phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh và của trường THPT Bình Khánh; 

Căn cứ vào nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng theo Điều lệ trường 

trung học; 

Xét phẩm chất và năng lực chuyên môn của Cán bộ, viên chức. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Ban công tác chính trị tư tưởng năm học 2024 - 2025 

gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Ngô Tấn Hưng, Hiệu trưởng, Trưởng ban 

2. Ông Nguyễn Tất Thành, Phó Hiệu trưởng, Phó ban 

3. Bà Hồ Thị Thu Cúc, Phó Hiệu trưởng, Phó ban 

4. Ông Lê Quan Bình, Chủ tịch Công đoàn cơ sở, Ủy viên 

5. Ông Võ Quốc Khánh, Trợ lý Thanh niên, Ủy viên 

6. Bà Nguyễn Thị Mỹ Tiên, Bí thư Chi đoàn Giáo viên, Uỷ viên 

7. Ông Lê Văn Thanh, Thư ký Hội đồng, Ủy viên 

Điều 2. Ban công tác chính trị tư tưởng có nhiệm vụ phổ biến tuyên truyền 

các đường lối chính sách chủ trương của Đảng và Nhà nước, đẩy mạnh các hoạt 

động giáo dục tư tưởng, phong trào thi đua, các cuộc vận động do ngành triển 

khai phát động. 



2 

 

 

Điều 3. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2024./. 

. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, HT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
Ngô Tấn Hưng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

BẢNG PHÂN CÔNG 

NHIỆM VỤ CỦA BAN CÔNG TÁC CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG 

NĂM HỌC 2024 - 2025 

(ban hành Kèm theo Quyết định số 411/QĐ-THPTBK ngày 11 tháng 9 năm 2024 

của Trường THPT Bình Khánh) 

 
 

  

 

TT 
 

Họ và tên 

 

Chức 

danh 

 

Nhiệm vụ 

01 Ngô Tấn Hưng 
Hiệu 

trưởng 

- Phụ trách chung toàn trường, phụ trách 

công tác chính trị, tư tưởng đạo đức lối sống 

trong Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học 

sinh. 

- Phụ trách công tác phối hợp với Ban đại 

diện CMHS, chính quyền địa phương và các 

Ban ngành. 

02 

 

Nguyễn Tất Thành 

 

Phó 

Hiệu 

trưởng 

- Phụ trách bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp 

vụ cho Giáo viên, tổ chức các hoạt động đổi 

mới phương pháp giảng, dạy, đổi mới kiểm 

tra đánh giá, phát động cuộc vận động “hai 

không” với 4 nội dung. 

- Tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo 

học sinh yếu; Nâng cao tỉ lệ HS tốt nghiệp 

THPT và hiệu suất đào tạo. Thực hiện công 

tác xã hội hóa GD. 

03 Hồ Thị Thu Cúc 

Phó 

Hiệu 

trưởng 

- Phụ trách phát động và thực hiện các Cuộc 

vận động xây dựng “Trường học thân thiện 

học sinh tích cực”, xây dựng “Văn hóa học 

đường”, công tác y tế học đường, bảo hiểm y 

tế học sinh. Giáo dục kỹ năng sống và an 

toàn vệ sinh thực phẩm; Công tác phòng 

chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm 

chống lãng phí, công tác xây dựng hồ sơ 

trường chuẩn quốc gia, phụ trách công tác 

giáo dục pháp luật trong giáo viên và học 

sinh. 

04 Lê Quan Bình 

Chủ tịch 

Công 

đoàn  

cơ sở 

- Phụ trách phát động và thực hiện các Cuộc 

vận động “Học tập và làm theo tấm gương 

đạo đức Hồ Chí Minh” ,“Mỗi thầy giáo, cô 

giáo là tấm gương về đạo đức, tự học và sáng 

tạo” Cuộc vận động “Dân chủ - Kỷ cương - 

Tình thương - Trách nhiệm”. Phụ trách phát 

động phong trào thi đua trong đội ngũ Cán 

bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị. 



4 

 

 

05 
Võ Quốc Khánh 

 

Trợ lý 

Thanh 

niên 

- Phụ trách phong trào xây dựng trường học 

thân thiện học sinh tích cực. Xây dựng “Văn 

hóa học đường. 

- Thực hiện chủ đề năm học sống có trách 

nhiệm, phụ trách phong trào văn hóa, thể dục 

thể thao và phát triển năng khiếu. Phụ trách 

công tác phát triển Đảng trong đoàn viên học 

sinh. 

- Tổ chức các hoạt động lễ hội trong nhà 

trường.  

- Tuyên truyền ý nghĩa các ngày lễ lớn. 

- Tổ chức các hoạt động, phong trào giúp 

bạn vượt khó trong học sinh. 

06 Nguyễn Thị Mỹ Tiên   

Bí thư  

Chi đoàn 

Giáo 

viên 

- Phụ trách phong trào xây dựng trường học 

thân thiện học sinh tích cực. Xây dựng 

“trường học hạnh phúc”. 

- Thực hiện chủ đề năm học sống có trách 

nhiệm, phụ trách phong trào văn hóa, thể dục 

thể thao và phát triển năng khiếu. Phụ trách 

công tác phát triển Đảng trong đoàn viên 

GV. 

- Tổ chức các hoạt động lễ hội trong nhà 

trường.  

- Tuyên truyền ý nghĩa các ngày lễ lớn. 

- Tổ chức các hoạt động, phong trào giúp 

bạn vượt khó trong giáo viên và học sinh. 

07 Lê Văn Thanh 

 

Thư ký 

Hội 

đồng 

- Phụ trách lập biên bản các hoạt động triển 

khai công tác chính trị tư tưởng của đơn vị; 

Theo dõi, tham mưu cho hiệu trưởng các báo 

cáo hoạt động, giao nộp về sở khi có yêu 

cầu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-11T14:52:03+0700


		2024-09-11T14:59:44+0700


		2024-09-11T14:59:44+0700


		2024-09-11T14:59:44+0700


		2024-09-11T14:59:44+0700




